
 

<ÁLDÓ HATALMAK OLTALMÁBA REJTVE> 

 

Hittanosainkat arra kértük, hogy a fent 
olvasható <szalagcím> alapján rajzolják le, 
hogy nekik mit jelent ez az új énekeskönyvi 
ének. Sok szép rajz érkezett a 
felhívásunkra, melyeket kiállítottunk a 
gyülekezeti teremben. Gratulálunk az 
alkotóknak; mindenki győztes lett, aki 
ihletet kapott Mennyei Atyánktól.             

A legjobbak közül válogatva, <PANNI> - 

lásd balra – és <BRIANNÁ> - jobbra - 

remekművét adjuk közre. Soli Deo Gloria 
 

 

 
MELY IGEN JÓ AZ ÚR ISTENT DICSÉRNI, 

FELSÉGEDNEK, ÉN URAM, ÉNEKELNI!  

 

Kórusunk karácsony második napján szolgált az 

istentiszteleten. A színes műsorban felcsendültek 

többek között a 81. genfi zsoltár továbbá Sztárai 

Mihály 92. zsoltár parafrázisa alapján készült 

feldolgozások is, az ünneplő gyülekezet örömére. 

HÁLAADÓ SZERETETVENDÉGSÉG 

Kiskórusunk a karácsonyi ünnepek után gyűlt 

össze, hogy megköszönjük Istennek gondoskodó 

szeretetét, amellyel 2021-ben is megtartott és 

megerősített minket, hogy Néki testi és lelki 

egészségben, teljes, odaadó szívvel tudjunk 

szolgálni ünnepi istentiszteleteinken. 

 

 



„Láttuk az ő csillagát napkeleten, és eljöttünk, hogy imádjuk őt.”  (Mt 2,2) 
A MEÖT égisze alatt 2022-ben is megrendezésre került az ökumenikus imahét (01.16-23). 

Istennek hála, templomban, a keszthelyi felekezetek gyülekezeteinek testvéri közösségében, 

személyesen tudtunk ezeken az alkalmakon részt venni. Az idei vendéglátó az evangélikus 

gyülekezet volt; a Festetics család adományából épült templomuk méltó helyszínt adott. 

 

Nt. Zichy Emőke prédikált a nyitó alkalmon: 

<Isten a mi oltalmunk és erősségünk> -46.zs. 

 

Mezei András és Mokos János atyák 

mellett Honthegyi Zsolt lelkipásztor 

 

01.19.-Mezei András plébános atya a Lukács 

evangéliumát (12.22-29 versek) idézve erősített  

A zenei szolgálat üzenetei:  

1/ AZ IGE TESTTÉ LETT 

Praetorius: Szép rózsabimbó nyílt ki  

/Mórocz Ildikó – Gáspár Attila ének/ 

2/ ISTEN= SZERETET;  

Kis Szent Teréz SZERETET-HIMNUSZ 

Németh Kristóf – Kis Szent Teréz Bazilika 

kántor: <Szeretni, szüntelenül…> 

Isten megtartó, gondoskodó szeretete betölti 
minden szükségünket a Krisztus Jézusban  

 

01.21. Záró istentisztelet 

Az igét Nt. Honthegyi Zsolt lelkész hirdette: 

Imádjátok az Istent – s csak Őt! 

 

A keszthelyi felekezetek közös imádsággal 

zárták a 2022-es év ökumenikus imahetét. 

Kórusunk, éneklésével kétszeresen is részt 

vett az imádságban. 



 

Vond közel szívünket 
 

Atyám, vond közel szívünket magadhoz, 

A te egyszülött drága szent Fiadhoz, 

Hogy Őt megismerve kövessünk Téged, 

Kívánjuk megérteni szent Igédet! 
 

Kérünk, adj éhséget és szomjúságot, 

És, hogy szavadat naponta kívánjuk, 

Úgy vegyük magunkhoz a drága igét, 

Amint azt Te is naponta adod. 
 

Kívánva a sok intést is benne,                    

Amely megoldást hoz életünkre, 

Tanácsot, tanítást, ami kell naponta, 

S vegyük észre szereteted szavadban. 
 

Gerjeszd fel szívünkben a hálát, 

Az előtted való hódolást, 

S mi köszönetet mondunk Tenéked, 

Amiért magadhoz vontad szívünket. 
 

/Horváth Csabáné Bereczki Ildikó – 2002/ 

Szeretet és Béke – Gáspár Attila 
 

Megelőzve a felkelő napot, 
Kora reggel én már úton vagyok. 
Imára kulcsolom két tenyerem: 
Adassék minden-napi kenyerem. 
Légy rá vendégem szent ünnepeden; 
Áradjon a SZERETET szüntelen! 
Aludjék bár ki sok-ezer gyertya, 
Vigyáz ránk – óvón – mennyeknek Atyja; 
Erőt adva, a holnapban hinni, 
Bennünk, <Őbenne-magunkban> bízni. 
Mennyből az angyal hozzátok jöjjön, 
Szívetekbe a BÉKE költözzön. 

 

“Mert úgy szerette Isten e világot, 

hogy az ő egyszülött Fiát adta, hogy 

valaki hiszen ő benne, el ne vesszen, 

hanem örök élete legyen.”  

- Jn. 3,16 

Impresszum : MUSTÁRMAG – a Keszthelyi Református Egyházközség orgánuma 

Megjelenik: időszakonként -  ez a lapszám 30 példányban nyomtatva a REKLÁMKOVÁCS kft. által 

 

Szerkesztőség munkatársai: Zichy Emőke lelkipásztor, Szabó Barnabás lelkész, hitoktató, Szermek Zsolt 

média-munkatárs, Gáspár Attila kreatív 

 

Szerkesztőség címe: Református Lelkészi Hivatal – 8360 Keszthely, Hanczók u. 20. 

Telefon: Zichy Emőke +36 30 733 47 18; e-mail: zichyemoke@gmail.com 

mailto:zichyemoke@gmail.com


AKIK KRISZTUSBAN HUNYTAK EL, MIND BOLDOGOK! 

Az angyalok kétszer születnek (Drága szeretteink emlékére) – Gáspár Attila 

Mennyei Atyánk, ki minket tenyeredbe véstél – jóságoddal felénk sose késtél: 

Bűneink bocsájtani, Szent Fiadat elküldted – így lettünk mind, szabad menekülted. 

Ám, mikor mi fiúnkat magadhoz szólítottad, azt hittük, orcád, elfordítottad. 

Mert ’ÚT’-adat nem ismertük, nehezen engedtük hozzád, akit Neked köszönhettünk. 

’ Fiatal volt, élhetett volna még néhány évet ’ – mi maradt (?)… őrzünk szép, bús emléket… 

Teremtő Istenünk! Ekkor megtagadtunk Téged! Íme, kalászod még meg sem érett, 

S Te elküldted kaszásod aratni zsenge termést; hogy is érthetnénk meg a Teremtést?! 

Ekkor kiárasztottad Vigasztaló Szentlelked – ismét megkaptuk ingyen kegyelmed. 

Majd, megtanítván a MINDEN-re bennünket, újra: békéddel telünk meg, hozzád bújva. 

Szívünkben a ’meg-nem-szégyenítő’ Reménység-gel, küzd belül a JÓ-ság a keménységgel: 

Nem tudjuk még, hova szállt; Fiad mellé, a mennybe? Angyal lett, kit hordoztál tenyeredbe’? 

Érte zúg harang, mint ágai ezüstjuharnak… baktató lépte hallik Patásnak… 

De, Jézus nyomán örök életre buzgó források fakadnak… - itt sírok: Lelkemben szívfacsaró kínok, 

Vegyülnek „ EMLÉKEK ” boldog örömével; Hűs est a „soha ki nem alvó tűz” melegével! 

<Nekem az élet Krisztus! ... a halál nyereség> 

Amikor ÁHITAT írására szóló felkérést olvastam, 

már túl voltam egy tragikus hír miatti első 

döbbeneten, azon a szívet mardosó kétségen, amit a 

lesújtó váratlan híradás jelentett: egy 7 éves gyermek 

halála! 

A kényszeredett tehetetlenség érzése hatalmasodott el 

rajtam! Ezért halasztgattam magamban, hogy 

elkezdjem a válaszomat, hiszen bármit nem szabad 

ilyenkor sem mondani, sem leírni: csak mélyen együtt 

lehet érezni azokkal, akik közvetlen érintettek és 

gyászolnak, még ha ismeretlenek is előttünk. 

Előbb vagy utóbb szembe találjuk magunkat 

szeretteink, a hozzánk közel álló ismerőseink vagy 

legjobb barátaink <előre menetelével> 

 

.  

Ezért (is) az Isten által Pártfogónknak küldött Szent 

Lélekkel együtt és által, kérem és hívom a 

<MUSTÁRMAG> c. gyülekezeti újságunk 

olvasóit, hogy a legújabb (immár hivatalos) 

református énekeskönyvünk 625.és 626. ének - 

egyugyanazon dallamára írott - szövegét, 

imádságos gondolattal - akár olvasással vagy 

dúdolgató énekléssel - vigyük MINDNYÁJAN AZ 

ÚR elé ezt a vigasztalást nyújtó, szép lelki 

fohászunkat! 

Kik a Krisztusban hunytak el, mind boldogok * 
 
1. 
"Kik a Krisztusban hunytak el, mind boldogok, 
Mennybe jutnak a gyöngykapun túl, 
Szín-arany koronát, hófehér gyolcsruhát, 
Zengő hárfát ad nékik az Úr.  
2. 
És az életnek fájáról ad enniük, 
Ingyen isszák az élet vizét. 
Örök égi tavasz, béke országa az, 
Élni ott újra édeni szép. 
3. 
Fenn a mennyei városba' nincsen halál, 
Nincsen éjszaka, nincsen sötét. 
Maga Isten a nap, soha el nem apad, 
Ontja végtelen fényözönét."   

 

Úgy legyen!  ÁMEN! 

 

Kuti Géza - nyugdíjas esperes, lelkipásztor 

 

* meghallgatható az alábbi linken 

https://www.youtube.com/watch?v=NFSLzXJlQTY 

 

https://www.youtube.com/watch?v=NFSLzXJlQTY


Egy <isteni> program telepítése 
 

Ügyfélszolgálat: Igen, miben segíthetek? 

- Felhasználó: Hát, hosszas megfontolás után úgy döntöttem, installálni fogom a Szeretet programját. 
Lenne kedves végigvezetni a folyamaton? 
- Ügyfélszolgálat: Rendben, szívesen segítek. Készen áll az indulásra? 

- Felhasználó: Hát, nem vagyok egy műszaki zseni, de azt hiszem, készen állok. Mit kell először tennem? 
- Ügyfélszolgálat: Első lépésként nyissa meg a Szívét. Megtalálta a Szívét? - 

- Felhasználó: Igen, de egy csomó más program is fut jelenleg. Lehet telepíteni a Szeretet programját, 
miközben ezek futnak? 
- Ügyfélszolgálat:Milyen más programok futnak? 

- Felhasználó: Lássuk csak, van Múltbéli Megbántódás, Alacsony Önértékelés, Harag és Neheztelés. 
Ezek futnak éppen. 
- Ügyfélszolgálat: Nem gond, a Szeretet fokozatosan törölni fogja a Múltbéli Megbántódást a jelenleg 
működő rendszeréből. A hosszú távú memóriában esetleg megmaradhat, de már nem fog megzavarni más 
programokat. Végül a Szeretet felül fogja írni az Alacsony Önértékelést a saját moduljával, amit 
Egészséges Önértékelésnek hívnak. Viszont a Haragot és a Neheztelést teljesen ki kell kapcsolnia. Ezek a 
programok megakadályozzák a Szeretet megfelelő installálását. Ki tudja kapcsolni ezeket? 

- Felhasználó: Nem tudom, hogyan kell kikapcsolni őket. Meg tudja mondani? 
- Ügyfélszolgálat: Örömmel. Menjen a startmenübe és indítsa el a Megbocsátást! Ezt addig kell ismételnie, 
amíg a Harag és a Neheztelés teljesen ki nem törlődnek. 

- Felhasználó: Rendben, kész! A Szeretet automatikusan elkezdte telepíteni magát. Ez normális? 
- Ügyfélszolgálat: Igen, de ne feledje, Önnek csak az alap program van meg. El kell kezdenie kapcsolódni 
más Szívekhez, hogy hozzáférjen a frissítésekhez. 

- Felhasználó: Hoppá! Máris kaptam egy hibaüzenetet. Azt mondja: “Hiba – a program nem fut külső 
egységeken.” Most mit tegyek? 
- Ügyfélszolgálat: Ne aggódjon. Ez azt jelenti, hogy a Szeretet program Belső Szíveken való futásra lett 
tervezve, de az Ön Szívén még nem, vagy már nagyon régen futott. Kevésbé technikai nyelven ez csak 
annyit jelent, hogy Önnek először ismét saját magát kell Szeretnie, mielőtt másokat Szerethetne. 

- Felhasználó: Tehát most mit tegyek? 
- Ügyfélszolgálat: Gördítse le az Önelfogadás menüt; majd kattintson az alábbi fájlokra: Megbocsátok 
Magamnak 2.0, Felfedezem az Értékeimet 1.5, Tudomásul Veszem a Korlátaimat 3.0. 

- Felhasználó: Rendben, kész.  
- Ügyfélszolgálat: Most másolja őket az “Én Szívem” könyvtárba. A rendszer felül fog írni minden zavaró 
programot és kijavítja a hibás programozást. Ezen kívül törölnie kell a Terjengős Önkritikát az összes 
könyvtárból és kiürítenie a Kukát, hogy biztosan eltávolítsa teljesen, hogy soha ne jöhessen újra elő. 

- Felhasználó: Megcsináltam. Hé! A Szívem új fájlokkal telik meg. Mosoly jelent meg a képernyőmön és a 
Béke meg az Elégedettség bemásolja magát minden felé a Szívembe. Valamint az egész rendszerem 
melegedni kezdett. Ez normális? 
- Ügyfélszolgálat: Sok esetben. Másoknak eltart egy ideig, de végül minden helyreáll a megfelelő időben. A 
rendszer melegedése normális, és javítja a Szív működését, ne aggódjon. Egyébként jó érzés nem? 

- Felhasználó: De, csak szokatlan. 
- Ügyfélszolgálat: Szóval, a Szeretet telepítve és rendesen fut. Még egy dolog mielőtt letennénk.  
A Szeretet ingyenes program. Figyeljen rá, hogy továbbítsa azt és a különféle változatait mindenkinek, 
akivel kapcsolatba kerül. Ők is megosztják majd másokkal és visszajuttatnak viszonzásul Önhöz is új és 
izgalmas változatokat. Ugye, milyen <isteni> ez?!                            

 



„Énekeljetek az Úrnak új éneket, Énekelj az Úrnak te egész Föld!” /96. zsoltár/ 
- Mórocz Ildikó rovata 

 

 

 

 

2. Ha gyötri, bántja szívünket a régi,  

És múlt napoknak terhe ránk szakad, 

Megrettent lelkünk vigaszodat kéri,  

Mit nékünk szerzett, Atyánk, szent Fiad. 

 

3. S ha szenvedések kelyhét adod inni, 

Mely színig töltött, keserű s nehéz,  

Te segíts békén, hálával elvenni,  

Hisz áldva nyújtja hű atyai kéz! 

 

4. És ha az úton örömöt adsz nékünk,  

Ha szép napod ragyogva ránk nevet, 

Biztasson, intsen sok nehéz emlékünk, 

Hogy életünket szenteljük neked! 

 

5. A csend köröttünk mélyen szerteárad. 

Hadd halljuk azt a tiszta éneket,  

Amely betölti rejtett, szép világod,  

Hol téged dicsér minden gyermeked! 

Dietrich Bonhoeffer 

(1906.02.04. Wraclaw – 

1945.04.09. Flossenbürg) 

 

 

1944 karácsonyán írta ezt az éneket D. Bonhoeffer a 

börtöncellájában. A német ellenállás, a hitvalló egyház 

egyik legjelentősebb szervezője már két nappal Hitler 

hatalomátvétele után figyelmeztette a német nemzetet 

arra, hogy a vezér nem lehet bálvánnyá, mert akkor 

félre fog vezetni. Amíg tehette, prédikált, tanított, 

Krisztushoz való szoros ragaszkodással, s amikor 

megvonták tőle a prédikálás jogát, és kitiltották 

Berlinből, titokban folytatta munkáját bebörtönzéséig. 

Börtönből írt levelei is hitéről tanúskodnak.  

 

  

FELHÍVÁS: Szeretettel várjuk kórusunk 

próbáira az énekléssel is szolgálatot tevőket! 

 

PRÓBÁINK 

helye: gyülekezeti 

terem 

 

ideje: hétfőnként 

18.00-19.30 

 



Aranyosi Ervin: Az 5 szeretet-nyelv 

Mondd csak, mi kell, hogy jól érezd magad? 
Mitől mosolyog fentről rád a Nap? 
Mitől érzed: – Árad a szeretet? 
Mit kell naponta adnom teneked? 
Mi tesz boldoggá, mondd, s én megteszem! 
A világot a vállamra veszem. 
S pont azt adom, ami szívednek kell! 
A vágyott kinccsel kényeztetlek el! 

Mi kell neked? Elismerő szavak? 
Hogy érezd azt, mily nagyra tartalak? 
Hogy vagy nekem, már az is büszkeség, 
dicsérlek hát: – Magadra büszke légy! 
Bármit teszel, meglátom szüntelen, 
s hálás vagyok, csodát művelsz velem. 
A dicséret neked mindent jelent, 
így éred el a boldog végtelent! 

Vagy több időre, figyelemre vágysz, 
hát bennem értő, szép lelket találsz, 
figyelek rád, iszom minden szavad, 
s ezt adom, hogy jól érezd magad. 
Fontos neked – szánjak rád több időt – 
s észrevegyem, ha gondod egyre nőtt, 
vagy örömöd, ha jó történt veled, 
hogy elmondhasd, hogy mit jelent neked! 

Ajándék kell, hogy értékeljelek, 
mert fontosak a szép tárgyi jelek, 
legyen fogalmad, nekem mennyit érsz, 
hogy megkapd azt, mit csak szemeddel kérsz?    

 

       Aranyosi Ervin ©2017-06-03. 

Találjam ki eltitkolt vágyaid, 
adjam neked világom tárgyait, 
szeretetem öltsön szép alakot, 
s boldog leszel, ha végre megkapod? 

Tegyek gesztust, szívességet neked? 
Élvezzem azt, hogy ezt értékeled? 
Segítselek, neked könnyebb legyen, 
ez kell neked, hogy boldoggá tegyen? 
Könnyítsem meg a múló napjaid, 
érezd, hogy lelked a lelkemben lakik, 
s aki szeret, te érted tenni kész, 
s ha megteszi, te tán a mennybe mész! 

Érintés kell, számtalan ölelés, 
játszadozzon a bőrödön a kéz? 
Karomba bújva jól érezd magad, 
az ölelésnél nincs is tán fontosabb? 
A biztonság, a fészek melege, 
mit szeretet csepegtetett tele, 
simogatás, mely vidít, bátorít, 
mely felemel, és néha mámorít! 

A szeretetnyelv mind-mind isteni, 
akarj dicsérni és érinteni! 
Ajándékozz becéző szavakat, 
vagy sok időt, s légy benne te magad! 
Találd ki azt, hogy mire vágyom én, 
mert ha szeretsz, hát mindig van remény! 
Ám megkérdezni napi feladat: 
– Mitől éreznéd szeretve magadat? 

 

 

A < Házasság hete > 

záró istentiszteletén 

Horváth Sebestyénné 

Zsuzsa – presbiter – 

szavalta a fenti verset. 

 

Nt. Zichy Emőke igei 

szolgálatában Gal 6.7 

alapján - Pál apostol 

szavaival - intett : 

< Ne tévelyegjetek, 

Istent nem lehet 

megcsúfolni…! > 
 



Imádkozás minden emberért - Nt. Zichy Emőke lelkipásztor igehirdetése  
Keszthely, református gyülekezet - 2022.02.27. - alapige: 1Timóteus 2. 1-4 

Arra kérlek mindenekelőtt, hogy tartsatok könyörgéseket, imádságokat, esedezéseket és hálaadásokat minden emberért, a 
királyokért és minden feljebbvalóért, hogy nyugodt és csendes életet élhessünk teljes istenfélelemben és tisztességben. Ez jó és 
kedves a mi üdvözítő Istenünk színe előtt, aki azt akarja, hogy minden ember üdvözüljön, és eljusson az igazság 
megismerésére.  - Ámen 

Szeretett testvéreim! 

Sokszor emlegetem lelkipásztor édesapámat, akitől nagyon sokat tanulhattam. Ilyen kiváltságos helyzetből 

indulhattam el lelkészi szolgálatomon. Ő volt az, aki sokszor bölcsen intett és azt mondta, hogy a szószéken 

nincs helye annak, hogy egy lelkész a politikáról beszéljen. Az nem annak a színtere, hanem, a szószék, az 

nyilván annak a helye, ahol az igazságról, arról az útról kell beszélni, ami valóban az Isten által rendeltetett 

életre vezet. Soha nem tudhatod - mondta -, hogy azok között, akik hallgatják az igét, kinek a szíve hova 

húz. De, van valami, ami közös az egyik, másik, akárhányadik oldalon állóban: az a hit, amiért ott vannak. 

Soha, senkit nem sikerült még – vagy, csak nagyon ritkán – meggyőzni a másik fél igazságáról – vagy vélt 

igazságáról. Az meg csak a mesében történt, ami a valóságban nem, hogy egy református és egy katolikus 

teológus leültek egymással beszélgetni az egyházaik alaptételeiről, dogmáiról, érveltek, s olyan jól sikerült 

az érvelés (ez egy anekdota), hogy mire vége lett a hosszúra nyúlt beszélgetésnek, addigra a katolikus 

teológus református lett, a református meg katolikusként tért haza. 

Valójában, minek van helye? 

Én azt gondolom, hogy igenis, van felelősségünk, de nem saját véleményünk, hanem, az Úrtól kapott 

üzenetünk és felelősségünk, akkor, amikor – mondjuk – választások előtt, amikor minden meg van 

bolydulva körülöttünk (bocsánat: bolondulva – nem méltó e szó), amikor döbbenten és értetlenül állunk a 

háború előtt. 

Csütörtök óta annyi kérdést vet fel a lelkünkben. Nem csak azért, mert Kárpátalján barátaink vannak nekem 

is: lelkészek, kollégák, akiket kérdeztem: hogy vannak, mit csinálnak? Azt mondták: „Élünk, tesszük a 

dolgunkat! Készülünk húsvétra, az ünnepre, s imádkozunk azért, hogy ne vigyék el a 18 éves 

gyermekeinket, mert nem jönnek haza!” 

Mit mond a biblia, mit tanácsol? 

Ezt felolvastam az igéből –a lényeget még egyszer elmondom: 
Arra kérlek mindenekelőtt, hogy tartsatok könyörgéseket, imádságokat, esedezéseket és hálaadásokat minden emberért, a 
királyokért és minden feljebbvalóért, hogy nyugodt és csendes életet élhessünk teljes istenfélelemben és tisztességben.  

Ezt a hosszú mondatot – aminek van folytatása – nem akkor mondja Pál apostol, amikor államvallás lett a 

kereszténység, nem akkor, amikor minden tökéletes nyugalomban zajlott körülötte, hanem, akkor mondja, 

testvéreim,- s ennek, most talán, külön is van nyomatéka – amikor Néró császár üldözi a keresztényeket, 

úgy, hogy az elfogott keresztényeket, szurokba mártja, s azzal világítja ki a maga kertjét. Ezeknek a különös 

gyertyáknak a fényénél sétál a maga kertjében. Pál, tehát, ekkor mondja. De azt mondja, hogy imádkozzunk, 

imádkozzunk érettük! Nem azt mondja, hogy áldjuk meg őket, hogy minél több ilyen dolog 

megtörténhessen, hanem: imádkozzunk érettük, hogy Isten nyissa meg a szemüket, hogy kapjanak üzenetet, 

hogy legyenek körülöttük olyanok, akik az igazságra vezetik, akik tanácsolják, akik segítik, de nem a saját 

igazságukra, hanem az Isten egyetlen igazságára. 

Azt mondja a Példabeszédek könyve, hogy vezetés, látás nélkül elvész a nép. Ez a Károli fordításban így van, 

hogy: elvadul a nép! Ha ezt lefordítanám, nagyon egyszerűen, ahogy használjuk: onnan, föntről büdösödik, 

vagy mondhatnám: illatozik a hal… 

Vezetés, látás nélkül elvész a nép! 

Segítséget jelent – azt mondja, ugyanitt- a sok tanácsadó. 

Pál apostol kiáll az engedelmesség mellett. Hangoztatja itt is és másutt is. De, Péter apostol leveléből 

(1Pt2.13) is olvashatnék: Engedelmeskedjetek minden emberi rendnek az Úrért, akár a királynak, mint a legfőbb 
hatalomnak, akár a helytartóknak, akiket ő küldött a gonosztevők megbüntetésére és a jót cselekvők megdicsérésére. Mert 
Isten akarata az, hogy jót cselekedve némítsátok el az értelmetlen emberek tudatlanságát, mint szabadok: nem úgy, mint 
akik a szabadságot a gonoszság takarójául használják, hanem mint Isten szolgái.  

Pál apostol engedelmességre buzdít, erről beszélt az a korábban elhangzott ige is, amit Vera olyan szépen 

felolvasott: ti., amikor tőrbe akarják csalni, be akarják csapni Jézust, neki csapdát állítani. 



S odaviszik az adópénzt, megmutatják neki, s azt kérdezi a farizeus: Kell-e adót fizetnünk a császárnak? 

Tudják, hogy ebből a helyzetből nem lehet jól kijönni, nincs jó válasz a kérdésre. 

Jézus elveszi ezt az adópénzt, ott van rajta a császár képmása. Azt mondja: igen, ez az arany, rajta a császár 

képmása, jelképezi az adót, tisztességes megfizetését azoknak a díjaknak, amiket a törvény előír: adjátok meg 
az Isten által rendelt törvény szerint a császárnak, ami a császáré, de, az Istennek is adjátok meg azt, ami az Istené. 

S tudjátok, kedves testvérek, mi az Istené? AZ MBER! 

Az embernek kiváltságai: az alázat, az engedelmesség, a hit, a szeretet, a reménység, és sorolhatnám tovább. 

Ezt kell megadni, ami az ÖVÉ, az embert, magának az Istennek, a megmutatott szeretetében. Ugyanakkor a 

törvények, a feljebbvalók, királyok, hatalom tiszteletére is buzdít Pál. 

Viszont, van egy másik mondata – ami, megint csak, mintha ellentmondana –, ami azt mondja, hogy mégis, 
Istenek kell inkább engedelmeskedni, sem, hogy embereknek. 

Mennyi empátiát várnak – és joggal várnak el – tőlünk, keresztényektől? 

Mi attól vagyunk mások, hogy mindenkit, minden körülmények között szeretünk, azt is, aki esetleg belénk 

rúg! Ha nem így teszünk, akkor <lemosolyognak>, megvetnek cinikusan: Lám, ilyen az Istent és Krisztust 

képviselő keresztény ember?! 

Én azt gondolom, hogy Istent és a Krisztust képviselő keresztény emberre, igenis, voltak példák: Pál, Péter, 

a tanítványok, testvéreim, mind meghaltak, kivégezték őket (János kivételével) a hitükért, a kiállásukért. 

S, ha azt kérdezik tőlem, lelkészként, mondjuk, a gimnazisták – akik közül most egy kislány itt is van -, akik 

már többet gondolkodnak talán a világ dolgairól /de, úgy, ahogy mi is anno, a gyermekkorban, annyi 

mindenre nem találunk választ/: HOL VAN AZ A PILLANAT, AMIKOR NEMET KELL MONDANOM 

AZ ISTEN SZERINT? Hol van a polgári engedetlenség határa? Avagy, van-e egyáltalán keresztény polgári 

engedetlenség? 

Testvéreim! Dietrich Bonhoeffer olyan lelkész volt a II. világháború idején, aki egy ideig tisztelte a 

hatalmat, Hitlert. Mindent próbált betartani, de volt egy pillanat, amikor azt mondta: NEM! KÉSZ, ELÉG!  

A mai napig vitáznak arról, hogy milyen szerepe volt Hitler elleni merényletben Bonhoeffernek, akit 39 

évesen végeztek ki. Előtte ált az egész élet, nagyon okos volt, most is tanulunk az Ő bizonyságtételeiből, 

írásaiból. Ő volt az, aki leírja egy nagyon plasztikus példával, a Szentírás nagyon sok igehelyét felsorolva, 

hogyha egy buszt a vezetője a szakadék felé vagy a biztos halálba irányít, akkor jogom van onnan azt a 

vezetőt kiemelni és kitenni, mert ez által sok ember életét mentem meg. 

Hitlernek volt egy olyan, egyházi ügyekkel foglalkozó másik tanácsadója, Emil Gustav Friedrich Martin 

Niemöller, aki nagyon tisztelte a Führert. Minden nap próbált valóban engedelmeskedni a hite szerint. 

De, volt egy pillanat, amikor odaállt, és csak ennyit mondott egy nehéz döntés után: Az én Führerem az 

nem Hitler, az én Führerem, az fölötte van; az én megváltó Krisztusom! – tudta jól, hogy ez mivel jár. 

Martin Niemöller-t koncentrációs táborba zárták, de Hitler határozottan kiadta parancsba, hogy nem szabad 

őt megölni, mert az túl egyszerű lenne; hanem hosszan kell szenvednie. 

S amikor a háború a vége felé közeledett, s úgy tűnt, hogy a foglyok megszabadulnak, akkor a parancs 

elindult a Führertől: most kell kivégezni Niemöllert! De ez a parancs nem érkezett oda időben, így a lelkész 

Megmenekült és tovább szolgálhatott – mennyei Édesatyánk 92 évnyi földi élettel ajándékozta meg őt. 

 

Bízom Isten szeretetében most és mindenkor  
Újra reménykedni kezdek  
Élek többé nem én, hanem él bennem a Krisztus 
Kegyelmed jobb az életnél  

 



Akkor, amikor annyi kérdés van a lelkünkön, akkor, itt van a tanács: 

<Imádkozzatok!> Ez az első. 
Tiszteljétek az Istentől rendelt feljebbvalókat…- mert Ő rendelte őket, no, nem a saját gondolata szerint, ezt 

kérték, ezt kérte tőle Izrael népe, akik azt mondták: olyanok akarunk lenni, mint a többiek, legyen nekünk 

is királyunk, vezetőnk! Pedig, Isten óva intette népét: Ti legyetek mások! Királyi papság, szent nemzetség! 

De a nép csak ezt hajtogatta: Nekünk az kell, hogy olyanok legyünk, mint a többi nép…s amikor a király 

nem válik be, nem tölti be az elvárt rendeltetését, akkor ott van a kérdés, a vádolás, azóta is: Mi nem ezt 

akartuk! Hol van az Isten?! Hol van az Isten?! 

Egy történettel szeretném befejezni: kedves testvéreim. 

Billy Graham egy nagy evangelizátor volt, Amerikában élt hosszú életet, sokat utazott 99 éve alatt. Az Ő 

lányát, Anne-t meginterjúvolta Jane Clayson riporternő egy rádióműsorban*, akkor, amikor elszaporodtak az 

Amerikai Egyesült Államokban az iskolai lövöldözések, az indulatok, a középiskolákban, amikor egyik 

tragédia követte a másikat.  

Nyilván, ott volt a kérdés: Na, és ilyenkor hol van az Isten, amikor gyermekek halnak meg, amikor szülők 

gyászolnak, és nem tudják feldolgozni a történteket? Hol van az Isten? 

Olyan érdekes volt, ahogy levezeti ez a nagyon-nagyon bölcs protestáns evangélista, amikor elmondja, 

felsorolja pontosan, hogy szépen, módszeresen, hogyan és honnan lett kiűzve Isten: 

Ki lett űzve egyszer az iskolákból, ki lett véve. Ki lett űzve másodszor sokak életéből, a családokból, a 

mindennapokból, a politikából, az államhatalomból; mindenhonnan szépen kitessékelték az Istent. 

Van-e joga az embernek számon kérni tehát azt az Istent azért, amit nem Ő akart 

Isten szereti a jót, szeretné szolgálni a jót, ezért küldte le Krisztust - egyszülött fiát - közénk. 

Ha bármit tehetünk testvéreim, higgyétek el, nem hunyhatjuk be a szemünket, nem mondhatjuk, hogy 

messze van. Nincs messze! Én 3 gyerekkel a délszláv háborút úgy imádkoztam végig, hogy a gyermekeim 

édesapja ott szolgált.   

Egyet tehetünk és tennünk kell, mert a mi szerető Istenünk sosincs messze: 

Az ige vezetése nyomán imádkozzunk, és próbáljuk, hátha sikerül még visszahívni az Istent, akit nem csak 

Amerikában <tettek ki>! Itt, Európában, mi is, szépen lassan kitettük, kiraktuk az életünkből, és most Őt 

kérjük számon, pedig, Ő az életet szolgálja! Krisztusunk élete a példája, áldozata árán is.            ÁMEN! 

 

Forrás *  http://jonas.magveto.sk/menu-bal/gondolkodo/Miert_engedheti_ezt_meg_Isten.htm 

 

VIRÁG BENEDEK: BÉKESSÉG-ÓHAJTÁS 

1801. 

Szállj le felséges palotád egéből 

Béke! mennyeknek koronás leánya! 

Szállj le s Európánk mezején jelenj meg 

  
Már valahára! 

 
 

A vadon Mársnak dühödött kezéből 

Üsd ki dárdáját: raboló vitézit 

Puszta honnyoknak* telekére vissza- 

  
Menni parancsold. 

 
 

Ily soká tartó viadal piaccán 

A szeléd** lelkek fene tigrisekké 

Válnak, elszokván az igaz, s az érző 

  
Emberi szívtől. 

 
  

 

 

 

A dühösséggel keresett dicsőség 

Vesszen el, Músám** szabadon kiáltja: 

A borostyánág, ha vereslik, undok 

  
Címer előttem – 

 
 

Szállj le! s vígasztald meg az árvaságot 

Béke, mennyeknek koronás leánya! 

Hajh! sok országok szava kér, jelenj meg 

  

 

 

Már valahára. 

 

 
 

* honjuknak     

**szelíd         

*** múzsám 

 

http://jonas.magveto.sk/menu-bal/gondolkodo/Miert_engedheti_ezt_meg_Isten.htm


A református keresztyén hit talán egyik legnehezebb tanítása az eleve elrendelés vagy más néven 

predestináció tanítása. A II. Helvét hitvallásunkból idézünk*, ezzel is tisztelegve az elődök előtt. 

X. ISTEN ELEVE ELRENDELÉSÉRŐL, ÉS A SZENTEK KIVÁLASZTÁSÁRÓL 

1. Isten választott ki bennünket kegyelemből. Isten öröktől fogva elrendelte vagy kiválasztotta a szenteket, 

akiket Krisztusban üdvözíteni akar, méghozzá szabadon és pusztán kegyelméből, tekintet nélkül az 

emberekre. Ahogyan az apostol mondja: Isten kiválasztott magának minket őbenne a világ alapjainak 

felvettetése előtt (Ef 1,4). Továbbá: Aki megszabadított minket, és hívott szent hívással, nem a mi 

cselekedeteink szerint, hanem az ő saját végzése és kegyelme szerint, mely adatott nekünk a Krisztus 

Jézusban örök időknek előtte, megjelentetett pedig most a mi Megtartónknak, Jézus Krisztusnak 

megjelenése által (2Tim 1,9–11). 

2. Krisztusban vagyunk kiválasztottak vagy eleve elrendeltek. Isten tehát nem közvetítő nélkül választott ki 

minket, igaz, nem is valamely érdemünkért, hanem Krisztusban és Krisztusért, úgyhogy akik hit által 

Krisztusba oltattak, azok már kiválasztottak is. Elvetettek pedig azok, akik Krisztuson kívül vannak, az 

apostol mondása szerint: Próbáljátok meg magatokat, vajon hitben vagytok-e? Avagy nem ismeritek-e 

magatokat, hogy a Jézus Krisztus bennetek van? Kivévén, ha elvetettek vagytok (2Kor 13,5). 

3. Meghatározott célra választott ki minket. Egyszóval, Isten a szenteket bizonyos célra választotta ki 

Krisztusban, melyet az apostol így fejt ki: Kiválasztott minket őbenne, hogy szentek és feddhetetlenek 

legyünk őelőtte szeretet által. Eleve elhatározván, hogy minket a maga fiaivá fogad Jézus Krisztus által, 

az ő akaratának jó kedve szerint, kegyelme dicsőségének magasztalására (Ef 1,4–6). 

4. Legyünk jó reménységgel mindenki felől. Bár Isten tudja, hogy kik az övéi, másutt pedig arról hallunk, 

hogy kevesen vannak a választottak, mégis jó reménységgel kell lennünk mindenki felől, és senkit sem 

szabad meggondolatlanul az elveszettek közé sorolnunk. Pál határozottan ezt mondja a filippieknek: Hálát 

adok mindnyájatokért (és itt az egész filippibeli gyülekezetről beszél), mert közösséget vállaltatok az 

evangéliummal, meg lévén győződve arról, hogy aki elkezdette bennetek a jó dolgot, el is végzi; minthogy 

méltó is, hogy én ilyen értelemben legyek mindegyikőtök felől (Fil 1,3–7). 

8. Kiválasztottak vagyunk-e? Tehát nem értünk egyet azokkal, akik Krisztuson kívül kérdezik, hogy vajon 

ki vannak-e választva öröktől fogva, és vajon mit határozott rólunk Isten öröktől fogva. Mert meg kell 

hallgatni, amit az evangélium hirdet, hinni kell annak, és kétségtelennek kell venni, hogy ha hiszel és 

Krisztusban vagy, akkor ki vagy választva. Az Atya ugyanis az ő eleve elrendelésének örök végzését 

Krisztusban tárta fel számunkra, ahogyan az apostol nyomán azt az imént kifejtettem (2Tim 1,9–11). Tehát 

mindenekelőtt azt kell tanítanunk és azt kell meggondolnunk, hogy milyen nagy az Atya irántunk való 

szeretete, amelyet Krisztusban jelentett ki nekünk. Meg kell hallanunk, hogy az evangéliumban mit hirdet 

nekünk maga az Úr napról napra, és hogyan hív és mondja: Jöjjetek énhozzám mindnyájan, akik 

megfáradtatok és meg vagytok terhelve, és én megnyugosztalak titeket (Mt 11,28). Úgy szerette Isten a 

világot, hogy az ő egyszülött Fiát adta, hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen (Jn 

3,16). Valamint: A ti mennyei Atyátok nem akarja, hogy egy is elvesszen e kicsinyek közül (Mt 18,14). 

Krisztus legyen hát az a tükör, akiben eleve elrendelésünket szemléljük. Elég világos és szilárd 

bizonyságunk van arról, hogy be vagyunk írva az élet könyvébe, ha közösségünk van Krisztussal, és ő igaz 

hit által a miénk, mi pedig az övéi vagyunk. 

9. Az eleve elrendelés próbatétel. Az eleve elrendelés próbatételében, amelynél alig van más 

veszedelmesebb, vigasztaljon minket az, hogy Isten ígéretei egyetemesen szólnak a hívőkhöz, mert maga 

mondja: Kérjetek, és megadatik néktek. Mert aki kér, az kap (Lk 11,9–13); aztán vigasztaljon az, hogy 

Isten egyetemes egyházával így imádkozunk: Mi Atyánk, aki a mennyekben vagy; és az, hogy keresztség 

által be vagyunk oltva a Krisztus testébe; és az, hogy az egyházban gyakran tápláltatunk testével és vérével 

az örök életre. Ezekkel megerősítve aztán, amint azt Pál apostol parancsolja, félelemmel és rettegéssel kell 

végbevinnünk a mi üdvösségünket (Fil 2,12). 

* forrás – és bővebben: https://regi.reformatus.hu/egyhazunk/mutat/6218/ 

https://regi.reformatus.hu/egyhazunk/mutat/6218/


 

CSALÁDI JÁTÉK: Fedezzük fel Angliát, Walest és Észak-Írországot, az Egyesült Királyság minden 
zegzugát. Tudjunk meg minél többet róluk, e három nemzetről. Szükség lesz egy dobókockára és  egy-egy 

bábura is, játékosonként.  – a játékhoz használt szöveget fordította: Vincze Zsófia 

1. Anglia, Wales és Észak-Írország a Brit-szigetekhez tartoznak. Mikor Skócia és 6000 másik kis sziget 

csatlakozott hozzánk, megalapult Nagy-Britannia és Észak-Írország Egyesült Királysága. 

2. Üdv Londonban! Ez a főváros, és itt találhatók a kormányzati épületek. Ezeket Parlamentnek hívjuk. Ide 

tartozik az óratorony, benne a híres-neves Big Ben haranggal. 

3. Demokratikus kormány vezeti az országot, illetve egy megválasztott miniszterelnök, de van egy 

királynőnk (vagy királyunk) is, ő az államfő. 

4. A királynő (vagy király) hivatalosan londoni a Buckingham Palotában él. 

5. Számos történelmi épületünk és kastélyunk van. A legrégibb királyi lakhely a Windsor Kastély. Több 

mint 900 évvel ezelőtt épült, és a világon a legnagyobb királyok lakta otthon, amiben még ma is élnek! 

6. Tudtad, hogy ha valaki betölti a 100-ik életévét, üdvözlőlapot kap a királynőtől (vagy királytól)? 

7. Tudósok és feltalálók hosszú listájával büszkélkedhetünk, akik új ismereteket mutattak fel a világban. 

8. A zene létfontosságú részét képezi a kultúránknak, mint például a klasszikus zene, balladák, punk, rock, 

pop, grime, népzene, Morris tánc és férfikórusok, akár csak a hagyományos kelta népzene. 

9. Milyen szerencsések vagyunk, hogy nálunk többnyire változatlan az éghajlat – semmi szélsőséges 

időjárás! Büszkék vagyunk a friss zöld színű vidékünkre és mezőgazdasági területeinkre. 

10. Mivel szigeten élünk, sehol nem vagyunk a tengertől 120 kilométernél nagyobb távolságra! 

11. Most pedig átutazunk Észak-Írországba. 

12. Észak-Írország fővárosa Belfast, és a helyi lakosok örömmel látnak itt téged! A belfastiak 

vendégszeretetükről híresek. 

13. Az Óriások útja egy híres sziklás térség Észak-Írország partvidékén. Olyan, mintha óriási lépcsők ezreit 

látnád. Több ezer hatszögletű sziklatömbből áll, amiket ókori vulkánkitörések alakítottak ilyenné. 

14. Az Észak-írországi Lough Neagh a Brit-szigetek legnagyobb tava. 

15. Vissza, Walesbe – szigetünk másik gyönyörű vidékére! Walesben minden útjelző táblán kétnyelvű 

felirat olvasható: Wales-i és angol. 

16. Walesben található a világ egyik leghosszabb nevű városkája: https://www.youtube.com/watch?v=_3b2F-bkAdM 

Llanfairpwillgwyngyllgogerychwryndrobwllllantysiliogogogoch * 

https://www.youtube.com/watch?v=_3b2F-bkAdM


17. Országaink minden részéből származnak neves szerzők, költők, felfedezők és zeneszerzők, akiket a világ 

minden táján ismernek. 

18. A futball Angliából származik, és egyéb sportok, mint például a krikett, rögbi és tenisz is innen indultak. 

Néhány sportklubunk az egész világon ismert. 

19. Kedvenc ételeink a sült hal hasábburgonyával, szendvicsfélék, a sajtok és a teák! De kedveljük más, itt 

megtelepedett népek ételeit is. 

20. Gyönyörű strandokkal és partszakaszokkal vagyunk körülvéve. Indulhat a halászat, vitorlázás, szörf és 

úszás – de csak óvatosan, az Északi-tenger nagyon hideg tud lenni! 

21. Ha hiszed, ha nem, a bélyeg innen származik! Az első bélyeget 1840-ben állították ki. 

22. Stonehenge egy híres műemlék a történelem előtti időkből, ami egy masszív kövekből álló gyűrűt jelöl. 

Öregebb, mint Egyiptom piramisai és állítólag Krisztus előtt kb. 3000 évvel hozták össze. 

23. Pénznemünk, a penny és angol font, az egyik legrégibb a világon, és már 1200 éve forgalomban van! 

24. Nos – térjünk vissza Londonba! Londonban van nemcsak az egyik legrégibb tömegközlekedési hálózat a 

világon, hanem az egyik legnagyobb is, föld alatt és fölött egyaránt. 

25. Londonban található a világ legnagyobb könyvtára. 

26. Londonba a világ minden tájáról érkeznek látogatók. A helyiek és látogatók itt beszélik a 

legváltozatosabb nyelveket, többet, mint bármelyik másik országban – több mint 300 nyelvről van szó. 

27. Cél! 

* jelentése: Szent Mária Temploma a fehér mogyoró völgyében, egy sebes örvény és Szent Tysilio 

vörös barlang melletti Temploma közelében. 

A Nemzetközi Imanap összejövetelén a fentiek mellett még sok érdekességet megtudtunk 

a Brit szigetekről, Dr. Czencz Kornélia ismeretterjesztő előadásából. 

LABIRINTUS 

 

Ez az ösvény a középpontba vezet, ha figyelmesen 

követed a ceruzáddal. Ez arra emlékeztet minket, 

hogy ha nem is igen látjuk, merre tartunk, Isten 

vezet minket, és rábízhatjuk magunkat. 

Indulás a kereszttől! 

 

Nem mindig könnyű meglátni Isten üzenetét. 

Néha megzavarhatnak dolgok, mint például az 

extra betűk a rejtvényben. 

CARE /törődés FUTURE/jövő HELP/segítség 

HOPE/remény JEREMIAH/Jeremiás 

LOVE/szeretet, PLAN/terv TRUST/bizalom 

FESS VAGY DÍSZÍTS KÖVET 

Ha elég nagy a kő, írhatsz rá kis üzenetet, szavakat, mint például a REMÉNY, SZERETET, ÖRÖM vagy BÉKE.            

A kő lehet valaki számára ajándék, amivel kifejezed Isten szeretetét. Isten szeretné, ha tovább adnánk az üzenetet, ahogy 

azt a próféták is tették. 



GYEREK-SAROK 

 
Kedves Gyerekek! Kapcsolódva az idei Nemzetközi Imanaphoz, ismerjétek meg Anisa történetét, a 

gyermekek részére készült foglalkoztató füzetből.  

A nevem Anisa. Öt éves vagyok és most már Angliában élek, de Iránból jöttem. Egy hatalmas 

teherautón érkeztünk ide Anyukámmal és apukámmal. Óriási ládák mögött kellett csendben megbújnunk. 

Azért kellett eljöjjünk az országunkból, mert nagyon mérges emberek voltak ott, és féltünk tőlük. Még 

anyukám és apukám is féltek, és azt mondták, el kell menjünk otthonról. Csak sírtam és nem akartam 

eljönni, de anyukám azt mondta, Isten segít rajtunk és vigyáz ránk.’ 

Nagyon hosszú volt az út, nagyon fáradtak voltunk és kényelmetlenül éreztük magunkat. 

Volt velünk még egy család, és gyakran megbetegedtünk. Éhesek és szomjasak voltunk. Próbáltam nem 

sírni, de hiányzott az otthonom és a kedvenc babám. Sötét volt, meg hideg, mikor lemásztunk a teherautóról. 

Csak annyi ruhánk volt, amiben jöttünk. Apukám vitt át egy mezőn, meg tovább az úton. Tudom, hogy 

anyukám nagyon félt, és én is. Nem is emlékszem, hol aludtunk első éjjel. Minden olyan zavaros.’ 

Milyen érzés lehet otthon vagy barátok nélkül élni? Többfelé laktunk, mielőtt ebbe a 

városba jöttünk volna. Most bérlünk egy lakást, és iskolába járok. Ott ismertem meg Susant. Tanultam 

angolul, így tudunk beszélgetni. Összebarátkoztunk. Tudta, hogy szomorú és ijedt vagyok. Mindig éhes 

voltam és fáztam. Mesélt rólam a nagymamájának. A nagymamája elment a templomba, ahol felvették a 

kapcsolatot egy másik templommal, ahova irániak is járnak. Jöttek és hoztak nekünk ruhákat, ágyneműt és 

pár játékot is nekem! A kedvencem egy kötött ruhás baba, amit Susan nagymamájától kaptam.’ 

Boldog vagyok, hogy itt élhetek. Apukám kapott állást, és anyukám a helyi főiskolán tanul, mert ápolónő 

szeretne lenni. Örülök, hogy ide kerültünk – még ha hiányzik is az otthonom, és az ottani családom. Most 

már tudom, hogy Istennek terve volt számunkra. Tudjuk, hogy sok ország sok lakója próbál új otthont 

találni, gyakran nagyon távol a saját országuktól. Hosszú és veszélyes útra kell indulniuk, és búcsút kell 

inteniük családjuknak és barátaiknak. Szabadságra és biztonságra vágynak, és Isten reményt ad nekik a 

jövőre nézve. 

IMÁDKOZZ! 

Istenünk, köszönjük, hogy vigyázol a háború elől menekülő gyermekekre, és boldog jövőt adsz nekik és 

családjaiknak. Őrizd őket, mikor szomorúak vagy félnek, és bátorítsd őket. 

Bocsánatot kérünk a helytelen cselekedeteinkért, mikor kegyetlenül viselkedtünk vagy beszéltünk másokkal. 

Köszönjük a jövőbe vetett reménységet, hogy szerető Istenünkként megbocsátasz és segítesz megbocsátani. 

 

DOBÓKOCKA – játék: Dobj, majd, a számértéknek megfelelően, ha 

- 1.- Hála: Mondj hálát Istennek valamiért a mai napon! 

- 2.- Bűnbocsánat: Van valami, amiért bocsánatot kell 

kérned Istentől? Csúnya szavakért, cselekedetekért vagy 

viselkedésért? Kérj bocsánatot Istentől! 

- 3.- Kérés: Gondolj Anglia, Wales és Észak-Írország 

népére, és kérd Isten áldását rájuk, különösen a rászoruló 

gyerekekre és fiatalokra! 

- 4.- Köszönet: Gondolj még két dologra, amiért még ma is 

hála tölti el szívedet! 
- 5.- Kérés: Imádkozz a saját családodért és barátaidért! 

- 6.- Remény: Gondolj valamire, amit remélsz a jövőben! 

 

NE FELEDD: Isten mindig veled van, és mindig reményt ad: boldogság vagy szomorúság, 

változás, csalódás, veszteség esetén, öröm és ünneplés idején egyaránt. 



GYÜLEKEZETI ÉLET –  
 

Nagy szeretettel köszöntünk mindenkit Anglia, Wales és Észak-Írország asszonyai nevében! 

A Brit-szigetek részei vagyunk, amely Európa északnyugati részén található. Örülünk, hogy 

bár sok közös vonás van bennünk, mégis sokszínű nemzet vagyunk. Az évek során a Brit-

szigetek a Föld minden szegletéből fogadtak be embereket. Egyesek maguk döntöttek úgy, 

hogy ide költöznek, mások, mivel hazájukban üldöztetést szenvedtek, így hozzánk 

menekültek. Ma az ország többnemzetiségű, multikulturális, több vallású társadalom. 

Anglia, Wales és Észak-Írország büszke erre a sokszínűségre. Igyekszik megőrizni a nyelvi 

és kulturális különbözőségeket, és örömmel fogadja lakóinak sokrétűségét. Örülünk a Brit-

szigeteken fellelhető sokféle természeti szépségnek: a hegyeknek és sziklás lápvidékeknek, 

termékeny mezőknek és legelőknek, hullámzó lejtőknek és látványos tengerparti tájaknak, a 

kis szigeteknek. Mai szolgálatunk témája Istennek a Jeremiás könyvében található alábbi 

ígérete: „Mert csak én tudom, mi a tervem veletek”.  - olvashattuk a 2022-es nemzetközi 

imanapi alkalomra összeállított útmutatóban. 

 

Örömmel teli, lázas készülődés előzte meg az idei - 
immár <csak> - NEMZETKÖZI IMANAPot. A 
lelkes női csapat - Dr. Czencz Kornélia és Horváth 
Csabáné Bereczki Ildikó vezetésével - véglegesítette a 
március 20 délután megtartott ökumenikus alkalom 
programját. A liturgiára választott biblia szövegrész 
Jeremiás levelének az a része, amelyben Isten a 
száműzöttekkel kapcsolatos tervét jelenti ki: ott kell 
maradjanak, ahová kerültek, új életkörülményeket kell 
hogy teremtsenek maguknak az idegen földön.    

Az Istár-kapu 

dísze- Babilon 

(Kr.e. VI. sz.)-   

Pergamon Múzeum  
Berlin  

 

„Így szól a Seregek URa, Izráel Istene valamennyi 

fogolyhoz, akiket fogságba vitettem Jeruzsálemből 

Babilóniába: Építsetek házakat, és lakjatok bennük! 

Ültessetek kerteket, és egyétek azok gyümölcsét! 

Házasodjatok, szülessenek fiaitok és leányaitok!” 

A kedves testvérek az imanapi 

istentiszteleten egymás után hét 

gyertyát gyújtottak meg, tükrözve a 

világunk hét régiójában élők 

összetartozását. A négy keszthelyi 

felekezetből eljött testvérek ajkáról így 

szólt a közös imádság: 

Istenünk (aki olyan vagy, mint anyánk és 
apánk), meggyújtjuk a remény gyertyáját, 
hogy együtt ünnepeljünk népeddel, miközben 
várjuk terveid és ígéreteid beteljesülését.  

 



Szeretet-vendégség a Nemzetközi imanapon 

 
 

 

A sajnálatos ukrán-

orosz háború feletti 

gyászt is kifejezvén 

rajzolta az imanap 

mellett a tavaszt is 

köszöntő virágokat 

Vaszily Virág – 

ifjú és/de tehetséges 

gyülekezeti tagunk. 

 

Isten már készül Virág-vasárnap és Húsvét ünnepére. 

Készítsük mi is lelkünket, méltó hálaadásra! 

Az ökumenikus testvéri imaközösség 

 
 

 

Böjt harmadik vasárnapján – 03.20.-án - ismét 

szolgált a Psalmus kamara kórus. Az énekelt 

imádság üzenete: BIZAKODJATOK, JÓ AZ ÚR! 
 

 
 

Egy különleges keresztelői alkalom: lelkészünk a 

KERESZTANYA! Baráth Dávid Viktort áldotta 

meg Nt. Kuti Géza nyugalmazott esperes, a 

gyülekezet és a szülők (édesapa: Baráth Tibor 

édesanya: Szabados Zsuzsanna) nagy örömére.  

Keresztszülők: Nt. Zichy Emőke és férje, Varga Viktor 

RÉ 329/2 <Még meg sem formált szent kezed, már 

elválasztál engemet, hogy társam légy e földön!> 

 


